
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
    LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI MANUTENTIVI

- IMMOBILI COMUNALI
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 95 DEL 22-01-2025

 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AVENTI CARATTERE D'URGENZA PER GLI EDIFICI SCOLASTICI NEL COMUNE DI
CASTELVETRANO- ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA E
IMPEGNO DI SPESA CUP C32B24000400002

 
 

 

              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

Premesso che:

-       con nota prot. n. 5134 del 22/08/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale “Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria e per lo stralcio
interventi a valere su PROF e OIF” della Regione Siciliana è stato comunicato che con l’art.
45, comma 1 lettera a) della legge regionale n.25 del 12/08/2024 è stato autorizzato per
l’esercizio finanziario 2024 in favore del comune di Castelvetrano il contributo straordinario
di € 98.000,00 per interventi di manutenzione straordinaria aventi carattere d’urgenza per gli
edifici scolastici;

-       con DD. N 260 del 28/10/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale “Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria sono state
determinate le modalità di attuazione delle disposizioni (erogazione del contributo) di cui
all’art. 45 della L.R. 12/08/2024, n. 25;

 RILEVATA la perdurante esigenza di effettuare gli interventi di manutenzione straordinaria
con carattere d’urgenza negli edifici scolastici del comune di Castelvetrano esercizio
finanziario 2024;

RITENUTO pertanto di dover accertare in entrata le somme relative al predetto
Finanziamento “Contributo Straordinario € 98.000,00 per gli interventi di manutenzione
straordinaria aventi carattere d’urgenza per gli edifici scolastici nel comune di Castelvetrano
esercizio finanziario 2024;

   VISTO/i
-           la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 95 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
-      il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e
192;
-       l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
-       il D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
-      la determinazione del Sindaco n. 3 del 10/01/2025 di nomina dei Responsabili delle
Direzioni Organizzative;
 

                                                                               DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.       PRENDERE ATTO dell’esigenza di effettuare gli interventi di manutenzione
straordinaria con carattere d’urgenza negli edifici scolastici nel Comune di Castelvetrano
esercizio finanziario 2024;
2.      ACCERTARE in entrata le somme pari ad € 98.000,00 le quali risultano finanziate
secondo DD. N 260 del 28/10/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale “Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria;

3.      IMPEGNARE l’importo di € 98.000,00 sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D. Lgs, 118/2011 del D.P.C.M. 28/12/2011 al Codice 04.06.2.202 del
 bilancio 2024/2026 residui 2024;

4.      DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda
di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

 
 
5.      ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000;

6.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate, all’Albo Pretorio on line su Amministrazione trasparente;

 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data,
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data,
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to ARCH. VINCENZO BARRESI F.to

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 95 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

 
 
Data,
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce ildocumento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 95 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


